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پزشکیان با بیان این که امروز در رسانه‌ها و فضای مجازی دروغ‌پراکنی به صورت گسترده انجام می شود گفته آینده را ما

می‌سازیم؛ آینده آن چیزی نیست که آنها در آن طرف دنیا بنشینند و برای ما تصمیم بگیرند.

ما سرمایه داریم و روی گنج خوابیده‌ایم؛ 

«مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور به مناسبت ۹۰ سالگی خبرگزاری جمهوری اسلامی و در جریان بازدید از این رسانه خبری
گفت:

متأسفانه اقداماتی در حوزه اطلاع‌رسانی انجام داده‌ایم که موجب بی‌اعتمادی جامعه شده است و قدم اول کار ما این است
که با مردم صادق باشیم.

به گزارش اسپادانا خبر، رئیس‌جمهور با اشاره به آیاتی از قرآن کریم افزود:

خداوند با مسلمانان عهد کرده که جز حق نگویند و لذا اگر مسلمان هستیم باید بدانیم که برای گفتن حق از تمام مسلمانان
پیمان گرفته شده است و عاقبت با حق است و سرانجام دروغ، شایعه و تهمت، باطل است. بر هر مسلمانی واجب است که

با حق بماند، حق بگوید و به آن پایبند باشد.

پزشکیان با اشاره به فرا رسیدن ماه مبارک رمضان به عنوان ماه تغییر و خودسازی تاکید کرد:

باید با مردم روراست باشیم و وقتی خبری می‌دهیم حقیقت و راست بگوییم. امروز در رسانه‌ها و فضای مجازی دروغ‌پراکنی
به صورت گسترده انجام می شود این در حالی است که هیچ گناهی بالاتر از دروغ گفتن نیست. خداوند در قرآن می‌فرماید

شیطان بر کسی نازل می‌شود که دروغ بگوید و شنیده‌های خود را جور دیگری به جامعه القا کند.

رئیس‌جمهور، دعوا و اختلافات رسانه‌ای که دشمن علیه مردم ایران راه می‌اندازد را عملی شیطانی خواند و اظهار داشت:

امروز شاهدیم که صداقت و راستگویی رعایت نمی شود، راحت به یکدیگر تهمت و افترا می‌زنیم و یکدیگر را خائن و جاسوس
می‌خوانیم.

وی به مسئولیت سنگین حرفه خبرنگاری اشاره کرد و افزود:

کار رسانه ها در اطلاع رسانی درست و دقیق نیاز فوری جامعه ما است چراکه دشمن در این فضای نابسامان با دروغ پراکنی،
تهمت و افترا عمل می‌کند و ما نیاز به افرادی داریم که بتوانند با صداقت و شفافیت نه تنها در حوزه سیاست بلکه در تمام امور
اطلاع‌رسانی کنند و مردم را آگاه سازند. نیاز است اعتماد مردم را جلب کنیم تا آنها بدانند اگر رسانه‌ خبری را منتشر کرد دیگر

دروغ و شایعه نیست. این اعتماد سرمایه بزرگی برای کشور خواهد بود و به این سادگی به دست نمی‌آید. کافی است یکبار
دروغ بگوییم آنگاه اعتماد مردم را از دست خواهیم داد و این اعتماد به سادگی بازنخواهد گشت.
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پزشکیان با اشاره به صحبت‌های مطرح شده در سفر هفته گذشته خود به شهرستان‌های جنوب غرب استان تهران گفت:

همانجا تاکید کردم اگر آنچه می‌گویید درست نیست، اگر درست می‌گویید آنچه را ادعا می‌کنید را پخش کنید. از یک تریبون
رسمی اتهام نادرستی مطرح می‌کنید که اگر درست است بگویید مربوط به چه زمانی است؟ همواره تلاش کرده ام حرفی

نزنم که نتوانم به آن عمل کنم و یا چیزی نگویم که نتوانم انجام دهم و لذا در زمان انتخابات هم وعده‌های زیادی ندادم.

پزشکیان با اشاره به ناترازی‌هایی که کشور با آن مواجه است گفت:

رسانه‌ها، صاحبان قلم و اهالی تفکر باید کمک کنند تا راهی پیدا کنیم و از ناترازی‌ها و مشکلات پیش رو رهایی یابیم؛ عزم و
اراده ما این است که از این مشکلات عبور کنیم و به حول و قوه خداوند این کار را انجام خواهیم داد اما دستیابی به این هدف

نیاز به همدلی و همراهی همه شما عزیزان دارد. اگر بتوانیم مصرف را مدیریت و بهینه کنیم بسیاری از مشکلات معیشتی مردم
و نابسامانی‌ها اصلاح خواهد شد. آمارها نشان می‌دهد که میزان ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیارد دلار هزینه مصرف نامناسب یارانه در کشور

می‌شود که اگر این موضوع را به درستی مدیریت و کنترل کنیم،‌ می‌توانیم زندگی باکیفیتی برای مردم ایجاد کنیم. و این
موضوعی است که باید توسط خبرگزاری‌ها، صدا و سیما و صاحبان تریبون و اهالی فکر و اندیشه به مردم منتقل شود و

فرهنگ‌سازی صورت گیرد.

پزشکیان گفت:

کشور مال ما است و چطور ممکن است که کشورهای همسایه که نفت و گاز ندارند، آن را با قیمت بالا از ما بخرند و وضعیت
زندگی بهتری نسبت به ما داشته باشند درحالی که ما از تمام مواهب و منابع طبیعی برخوردار هستیم. ما چیزی از آنها کمتر

نداریم و باید طوری مدیریت و برنامه‌ریزی کنیم که سربلندی و زندگی باکیفیت را برای همه مردم کشورمان به ارمغان آوریم.
قرار نیست کسی بیاید و ما را اصلاح کند این خودمان هستیم که باید در رفتارمان تغییر ایجاد کنیم. آینده را ما می‌سازیم، آینده
آن چیزی نیست که آنها در آن طرف دنیا بنشینند و برای ما تصمیم بگیرند، باید سرنوشت‌مان را خودمان تعیین کنیم و باید برای
تحقق هدف خود با روش و راه خود دست به دست هم بدهیم. ما می‌توانیم، فقط کافی است نگاه خود را تغییر دهیم اما آنچه

روشن است با این نگاه و روش و جهت‌گیری فعلی رسیدن به هدف غیرممکن است.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه توجه به مسائل کوچک و جزئی هم در رفع مشکل ناترازی مهم است گفت:

بسیاری از خطاها به چشم نمی‌آید ولی اگر جمع شوند انبوهی می‌شوند و ما را نابود می‌کنند، این خطاها منجر به پرداخت
هزینه می‌شود و لذا باید خطاهای خود را کمتر کنیم؛ در این صورت است که می‌توانیم صرفه‌جویی کنیم و در این میان

نویسندگان، هنرمندان، فعالان فضای مجازی و اهالی قلم و رسانه می‌توانند اثر گذار باشند. می‌توانیم به سادگی زندگی مردم
خود را تغییر دهیم چرا که ما سرمایه داریم و روی گنج خوابیده‌ایم اما متأسفانه آنرا را به راحتی هدر می‌دهیم.

پزشکیان با اشاره به هزینه چهار میلیارد دلاری برای واردات بنزین اظهار داشت:

آیا این انصاف است که این هزینه را بپردازیم اما پول خرید گندم و مطالبات بازنشستگان را نداشته باشیم؟ آیا نمی‌شود که
بنزین را درست مصرف کنیم و در مقابل معیشت بازنشستگان با مشکل مواجه نشود، حقوق بهتری به آنها بپردازیم و در کنار
آن محیط زیست را هم آلوده نکنیم. وقتی صحبت می‌کنیم می‌گویند که می‌خواهند قیمت‌ها را افزایش دهند، خیر ما این کار را

نخواهیم کرد.

پزشکیان با اشاره به لزوم مدیریت و مصرف بهینه سوخت تاکید کرد: 

اگر هر کسی در روز یک کیلومتر بیشتر پیاده‌روی کند و کمتر از خودرو شخصی استفاده کند، صرفه جویی در مصرف سوخت
صورت می‌گیرد ضمن اینکه به حفظ محیط زیست هم کمک خواهد کرد.

رئیس‌جمهور تاکید کرد:

رسانه‌ها باید کمک کنند که در موضوع ناترازی‌ها به مردم اطلاع رسانی کنیم، آنها را آگاه کنیم و در رفتارها تغییر ایجاد کنیم.
باید کمک کنیم که شایعات در جامعه شکل نگیرد و آنچه واقعیت و حق است در جامعه انتشار یابد و این کاری است که

رسانه‌ها می‌توانند انجام دهند؛ این شمایید که باید دیگران را هم با خود همراه کنید. در دنیای امروز نقش رسانه از نقش
مدیریت ما بسیار مهمتر است، با شایعه سازی از یک حادثه کوچک می‌توانند یک مساله بزرگ ایجاد کنند.

پزشکیان با اشاره به قتل دانشجوی دانشگاه تهران گفت:

این موضوع می‌توانست به یک فاجعه تبدیل شود اما با مدیریت مناسب، جلوی اقدامات تحریک‌آمیز رسانه‌های خارجی گرفته
شد در صورتی که آنها تلاش می‌کردند مردم را تحریک کنند تا آنها را به خیابان بکشانند. این ما هستیم که نباید اجازده دهیم این
اتفاقات بیفتد، این حادثه‌ای است که می‌توانست در هر لحظه اتفاق بیفتد اما آنها بنا داشتند که با استفاده از رسانه‌های خود آن

را تبدیل به یک فاجعه کنند، اگر مدیران ما هوشیار نبودند و مدبرانه عمل نمی‌کردند می‌توانست تبدیل به یک بحران و فاجعه
شود. ماجرای «مهسا امینی» نیز به همین صورت اتفاق افتاد، اگر درست برخورد می‌کردیم به هیچ وجه آن اتفاقات رخ نمی‌داد
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این روش ما است که باعث می‌شود به چنین نتایجی منجر شود.

رئیس جمهور با بیان خداقوت و خسته نباشید به همه کارکنان ایرنا و تبریک نودمین سال تاسیس این رسانه خبری، ابراز
امیدواری کرد که «ایرنا» با قدرت و قاطعیت در مسیر جریان‌سازی‌های خبری و به منظور تحقق سلامت و عزت کشور گام

بردارد و خبر رسانی کند.

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] رسانه
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